

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent.

Numer kosztuje 10 cent.

Redakcja nie sworaca.

DZIENNIK POLSKI

Lwów 30. czerwca.

W numerze 142 dziennika naszego z dnia 22. bm. omówiliśmy szereg artykułów Czasu, zapowiadających utworzenie się w naszym Sejmie „stronnictwa odpornego,” czyli według innej nazwy „unji zachowawczej,” pod hasłem: Przy Tobie stoimy i stać będziemy. Najjaśniejszy Panie!

Powiedzieliśmy w artykule naszym, że skoro w kraju i w Sejmie nie ma nikogo, kto by usiłował naruszać w czemkolwiek dzisiejszy stosunek kraju do Korony, którego ogólnikowym wyrazem jest rzucone hasło, tworzenie stronnictwa odpornego pod owym godłem nietylko nie ma najmniejszej podstawy, i byłoby co najmniej niczem nieusprawiedliwioną lekkomyślnością rozgłaszać po świecie, że w Galicji potrzeba tworzyć stronnictwo odporu dla obrony Korony i stosunku jej do kraju.

Ze względu na to zapytaliśmy się: przeciw komu właściwie ma być ów odpór w Sejmie organizowany? Czy przeciw żądaniom kraju, aby rząd dzisiejszy, na większości autonomistów oparty i przez nas wobec przeciwników popierany, czynił w miarę słuszności i możliwości zadość niezbędnym potrzebom naszym, przez usta Sejmu i delegacji wypowiedzianym? A jeśli należy nam zachować wobec rządu postawę zupełnie bierną, i z wykazaniem naszych potrzeb, tudzież z wnioskami dążącymi do ich zaspokojenia nie występować, to pocóż istnieje system reprezentacyjny? Żądanie rzeczy możliwych do spełnienia, a dla kraju konieczne potrzebnych, nie może być przecież poczytanem za opozycję przeciw systemowi rządowemu. Żądania takie stawiał kraj i stawiać będzie zawsze, pomimo że panujący dziś w rządzie kierunek popiera, i właściwie dlatego, że go popiera.

Zapytaliśmy dalej, czy ma być ów odpór organizowany przeciw usiłowaniom poprawy i wzmocnienia administracji autonomicznej, oraz stopniowej reformy innych działów krajowego ustawodawstwa, w sposób zgodny z potrzebami i tradycjami kraju naszego? Czy wreszcie trzeba organizować odpór przeciw głośniejszej myśli i głośniejszemu słowu polskiemu, nakładając na siebie samych coś nakładał rosyjskiej cenzury, z obawy, aby nas kto nie podejrzewał o to, że nie zapominamy o naszych prawach, o naszej przeszłości?

Uważaliśmy się za uprawnionych do postawienia owych pytań, gdyż wiemy, że istnieją w kraju podobne przekonania, i że podnoszona była, a może i dzisiaj rozbierana jest myśl o „młodzieży tymskiej,” którzy boją się wszelkiej reformy polityki autonomicznej, a tymi, których przeraża każda głośniejsza myśl polska, choćby w ścisłe legalnych granicach wypowiedziana, celem wspólnego wystąpienia przeciw objawom, co stanowią przedmiot obawy dla jednych lub dla drugich.

Wyraziliśmy nasze ubolewanie na wypadek, gdyby takim być miało znaczenie zamierzonego odporu i wypowiedzieliśmy zdanie, że stronnictwo gromadzące się około takiej chorągwi, wyrzekłoby się wszelkiej inicjatywy, wszelkiej godności, wszelkiej tradycji narodowej, przyniosłoby nadto szkodę sprawie kraju, a z pewnością pomocą swą nie podałoby usługi rządowi, który takiego, dyskredytującego go poparcia nie potrzebuje.

Artykuł nasz wywołał cały szereg uwag polemicznych w codziennych dziennikach krajowych, a w szczególności spowodował Czas do odpowiedzi, w której wśród wykrzykników jak: wymysł, kłamstwo, złość, potwarz, katylinarne indywidua, dzienniki bałamutne itp. wyrażeni, oświadcza, że hasła: „Przy tobie stoimy i stać będziemy” — nie uważa za program, tylko za godło, przeciw któremu jeśli nikt nie występuje, to tem lepiej, ale którego wywieszanie razieć też nie powinno nikogo. Wykrzykników i niekiedy parlamentarnych wyrażeni, które Czas naszpikował swoją odpowiedzią, a które od niejakiego czasu coraz częściej są w jego kolumnach, nie bierzemy do siebie i pozwalamy Czasowi niemię się cieszyć. Zbyt nam one przypominają przysłowie: Tu te faches, donc tu as tort — i nie świadczą bynajmniej korzystnie „o spokoju, z jakim Czas spogląda w przyszłość” według zapewnień tej odpowiedzi. Chcemy tylko stwierdzić, że

nie mieliśmy i nie mamy nic przeciw temu, iż Czas przypomniał wspomniane hasło czy godło jako wyraz ogólny stosunku całego kraju do korony, stosunku, którego jak powiedzieliśmy nikt w kraju nie zamierza naruszać. Uważamy natomiast za nieusprawiedliwione wobec usposobienia kraju, za niepolityczne i szkodliwe, użycie owego hasła za podstawę do ugrupowania się jakiegos stronnictwa sejmowego. Natomiast słusznie uważa Czas owe hasło za własność wyłączną swojego stronnictwa i słusznie zauważył, że hasło to stanowi różnicę między ową partją a resztą stronnictw w Izbie i w kraju. Ze Czas doradzał użycia owego hasła za kryterjum i to jedynie kryterjum, według którego miałyby się utworzyć tak nazwana przezeń „unia zachowawcza”, świadczy między innymi artykuł wstępny w nr. 131, gdzie czytamy: „Unja zachowawcza w przyszłym Sejmie powinna zatem przedewszystkiem bez różnicy granic geograficznych objąć wszystkich posłów, zdecydowanych stanowczo trzymać się i ustalić dotychczasową politykę Sejmów naszych, w stosunku do dynastji państwa pod godłem: „Najjaśniejszy Panie! Stoimy przy Tobie i stać chcemy” — i tych tylko, którzy z przekonania gotowi są zawsze i wszędzie odwołać się do tego godła.” — Świadczy dalej okoliczność, że w tym samym artykule Czas zastanawia się nad tem, czy większość, czy też poważna mniejszość potrafi skupić się pod tem godłem i sądzi, że próbowanie należy utworzenia takiej grupy w każdym razie, „a to dlatego, że nie ma nic innego do zrobienia, a zatem do próbowania.” Razi nas i gorszy, że Czas czyniąc godło wspomniane znamiem wyłącznym stronnictwa, którego organizację projektuje, rzuca podejrzenie, iż ci, którzy do owego stronnictwa nie należą, przeciw godłu temu występują i wyrażonemu w nim stosunkowi kraju do korony są przeciwni. W tem właśnie upatrujemy niewłaściwe wciąganie owego w walkę polityczną. Sądzimy wszakże, że porodejżenie, którego celu nie trudno się domyśleć, pozostanie i w kraju i po za krajem bez skutku, chociaż roztelegrafowano je z Krakowa do dzienników za pomocą biura korespondencyjnego, przedstawiając podstępnie Czas jako obrońcę owego hasła przeciw Dziennikowi Polskiemu, jako mniemanemu jego przeciwnikowi. Tymczasem — powtarzamy raz jeszcze — Dziennik Polski nie występował i nie wystąpi nigdy przeciw dzisiejszemu stosunkowi kraju do korony, lecz z drugiej strony, zawsze opowiadał się

niektórego z nich, który nie wie, na co się przydać może ta cała parada, ale to nikt zgoda, ani z aranzjerów, ani z uczestników, ani z widzów. Jednemu tylko piśmu miejscowemu zdaje się, że zrozumiało rdezi „kwestji ruskiej,” i rozprawia też o niej z wielkiem upodobaniem, jakkolwiek solo.

Mich dünk, ich hön' ein ganzes Chor Von hunderttausend Narren sprechen. Każdy z nas, kto sobie łamie głowę nad jakimś bolesci, wychodzącami z Narodowego Domu itd., przypomina zbyt troskliwego i miękkiego męża, pobłogosławionego szpanmatyczną żoną. Jejność dąsa się i płacze całemi dniami, a na wszystkie pytania: „Co ci, duszko?” ma tylko jedną odpowiedź: „Ja jestem nieszczęśliwa?”

— Może ci potrzeba nowego kapelusza? — Ach, ja nieszczęśliwa! — Może sukni? — Boże, Boże, jaka ja nieszczęśliwa! — Możebyś pojedziała do wód? — O, ja nieszczęśliwa! — Może zaprosić pana Augusta na herbatę? — Hu, hu, hu, ja nieszczęśliwa!

Wiadomo z doświadczenia, że taki politowania godny małżonek nigdy nie dojdzie, czego potrzeba do uspokojenia szlochów i narzekani jejności. Inni, praktyczniejsi, po kilku próbach dają za wygrane i nie odrywają się wcale; a rezultat bywa taki, że pani dobrodziejka spostrzeżąc w końcu, jak bardzo jej nie do twarzy z zapłakanemi oczami, i wraca do stanu normalnego, tj. do przekomarzenia się z mężem o różne drobnostki, dokładnie przynajmniej określone, w których od podług widzenia swego może ustąpić, albo założyć stanowcze veto. Tak samo i zwolennicy „polityki ugodowej” wobec

Rady ruskiej itd. mogliby zacząć, aż ustana spazmy i pojawi się jakiś postulat, o którymby rozsądnie pomówić można.

Nie wiem, w którym piśmie ruskiem znalazła Gasetta Krakowska wykrzyknik, że „biedny chłop przepada bez lasów i pastwisk” — ale jeżeli tak jest w istocie, to „biedny chłop” musi koniecznie pogodzić się z myślą, że mu cudzych lasów i pastwisk nikt nie da. Slovo ze swojej strony będzie chyba musiało kontentować się tem, że kalendarza juljańskiego dla cerkwi nikomu tykać nie wolno, a raczej łaskawie zacząć do przepowiedzianego przezemnie zrównania się obu kalendarzy, nim sądy w Galicji obchodzić zaczęła Zielone Święta nietylko według nowego, ale i według starego stylu. Co się tyczy oplakanego faktu, że w szematyzmie gr. k. archidiecezji lwowskiej pojawiają się dosyć często imiona chrześtne: Stanisław, Leonard, itp. wszelkie współczucie z naszej strony należy się srodze tem uciemiężonemu Slowu, ale na uniewinnienie nasze przytoczyć musimy, że nikt z nas nigdy nie chrcił żadnego księdza unickiego, i że patronów, o których chodzi, kanonizował papież rzymski, będący głową cerkwi grecko-katolickiej a nie polski Wydział krajowy, albo starosta, co byłoby w istocie okropnym ułdarem i hnetem nie do zniesienia. Dotychczas władze tak rządowe, jak i autonomiczne w nader chwalebny sposób wstrzymują się od pomażania pocztu świętych.

Poczet natomiast nieświętych męczenników wzbogacony został temi dniami w skutek zakazu sprzedaży kilku pism w trafikach. Gas. Nar. wykażała, że pod względem materialnym cios ten nie dotknie ani Kurjera Lwowskiego ani Różowego Domina. Pod względem moralnym efekt przedsta-

wia się dwojako, o ile bowiem każde prześladowanie przysparza prześladowanemu zwolenników, o tyle z drugiej strony nawet i polityczne męczeństwo mieć może swoją stronę smrotną. Następuje to wtenczas, jeżeli męczennika zamkną do kozy razem z pewnymi przestępcami i przestępczyniami niepolitycznego absolutnie rodzaju. Tak było i tym razem, jeno że Kurjer i Domino znieśli z godnością, co je spotkało, podczas gdy tamta hałastra wrzeszczy, jak gdyby ją łupiono ze skóry. O powodach zakazu nikt nie ma najmniejszego wyobrażenia; tak głębokie racje stanu zrozumiałe są dopiero poczynawszy od 5-tej „Diätenclasse” w górę. Jeżeli jednak wolno skromnemu kronikarzowi wyrazić jaki domysł z poziomu swojego stanowiska, to poważę się dopnszczać, że przyczyną środków represyjnych przeciw Kurjerowi był tytuł jednego z jego artykułów wstępnych, opiewający: Stadniki i altruści. Niech mię kaczki zdepcą, jeżeli wiem, co to znaczy, i jeżeli cała Galicja nie jest w tem samem, co ja, położeniu. Ale widocznie jest, że wysokie władze w wyższej mądrości swojej albo odkryły w tych wyrazach coś zbrodniczego i niebezpiecznego, albo też ze względu na ich niezrozumiałość chciały zapobiedz szerszemu ich rozpowszechnieniu — tak jak i człowiek prywatny unika np. zbliżenia do cudzego konia, albo psa, ponieważ nie zna jego natury. Któż może wiedzieć, czy dajmy na to stadniki nie zwierzęją, albo czy altruści nie kająą? Najlepiej być od takich rzeczy z daleka. Oprócz tego, Kurjer zawiera w fejtetonie powieść, której autorka rozszerzyła temi dniami błędnie, a tem samem szkodliwie mniemanie, jakoby jodem wyleczyć można pacjenta umierającego na zapalenie

pluc. W to mogła wdać się już i krajowa Rada zdrowia.

Gazeta Narodowa umieszcza fragment powieści p. t.: Kaleidoskop, w którym znalazłem także dwie rażące niedokładności. Hrabia dostaje „krzyż żelaznej korony”, która przecież wcale nie ma krzyża, bo ją założył Napoleon I. w czasie, kiedy Pan Bóg we Francji i we Włoszech był „suspendowany”. Ale, co gorsza, kogut nie daje spać temu hrabiemu, za co zarzyna go „kucharz”. Któż nie wie, że zarzynie drobinu jest atrybucją płci pięknej, i żaden męczyzna nie podjąłby się czynności, przy której patrzyłoby na trzepotanie się i konwulsyjne drgania ofiary, podczas, gdy np. wółu zabija się jednym uderzeniem?

Choćliż większą połowę ostatniej swojej pracy poświęcił znowu niżej podpisanemu, używając tym razem dla niejkiej odmiany, formy dramatycznej. Gdybym połowę tego robił sam dla mojej nieśmiertelności, co dla niej robi ten nieoceniony przyjaciel, wyrzuciliby mnie z każdej redakcji.

Czas jest, jak się zdaje, w djabelnych opałach, schwytano go bowiem na gorącym uczynku, iż nie wiedział, czy „stanie” jest jego godłem, czy programem? Ugryza się o to z wszystkimi dziennikami od tygodnia, a jeszcze nie powiedział prawdy, że „stanie” u niego nie jest ani godłem, ani programem, ale po prostu — nawyczką. To byłoby zamknięto usta wszystkim przeciwnikom.

Jan Lam.

Kronika lwowska.

(Na wice, na wice! Propagator polityki i jodowej. Postulaty ruskie. Represja administracyjna przeciw dziennikom. Przegląd prasy periodycznej.) W czwartek, po zachodzie słońca, można było mniemać, że we Lwowie zamosi się na wystawę etnograficzną, albo przynajmniej na wystawę ubiorów ludu wiejskiego z rozmaitych okolic kraju. Ulicami przeciągały patrole włóścian w przeróżnych siermięgach i kaftanach, kapeluszach i czapkach, butach i opankach, a na czele każdego oddziału, w charakterze gefreitra, maszerował ksiądz, wedle okoliczności gruby lub cienki, wysoki lub mały, stary lub młody. Był to narod, który związane na wice, w celu obmyślenia sposobów wywabienia go zniewoli egipskiej, w której języcu. Jestem wielkim wielbicielem zapachu patriotycznego, gdziekolwiek on się objawia, i umiem na pamięć pierwsze zwrotki hymnów każdego niemal narodu europejskiego, God save our gracious Queen; Rule Britannia; Swift stolt pa Kodans Bolge, błodrode Danebrog; Maryslianke, Soldados, la patria nos Uama a la lid. Aevte, katōce των Έλλήνων; i t. d. — z wielką ię ciekawością czekałem, ażeby która gromadka zanicła natchniony wiersz „Ruskiej sałdatki,” umieszczony w Protomie, ale wkrótce przekonałem się, że nietylko ten kwiat poezji ruskiej nieznaną jest ludowi i nieprzystępny, lecz że i co do zadań wiecu panują pomiędzy przyszytymi wyobrażenia wielce pomączone. Przyczyna tego nie leży w ciemności ludu, ale w tem, że w ogóle







pragną pobierać naukę w języku ruskim. Jeżeli w jednej klasie dojdzie cyfra takich dzieci do 40, w takim razie otwarta zostanie parafialna szkoła...

Po umotywowaniu tego wniosku przez referenta Gerstmana, tudzież po przemowach prof. Ogonowskiego, Radziszewskiego i Zuckra, uchwalono ten wniosek...

Prezydium uwiadomiło, że w trybunale administracyjnym przegrana gmina proces z p. Kwiatkowskim, dzierżawcą kawiarni teatralnej...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

VIII. posiedzenie (nadzwyczajne) lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej, w sprawie zmiany ordynacji wyborczej...

Kolej Karola Ludwika. Ministerstwo handlu dało radzie saviadawczej galicyjskiej kolei Karola Ludwika koncesję na przedwstępne roboty techniczne...

W Rzeszowie odbędzie się dnia 3. lipca b. r. walne zgromadzenie obywateli, celem utworzenia domu komiowego.

Wiedeń 28. czerwca. „Pokrok“ donosi wrzeczono że źródła wiarogodnego, że ministerstwo wojny zastrzegło sobie oznaczenie miejsca, dokąd ma być przeniesiona dyrekcja...

Wiedeń 28. czerwca. Na dzisiejszy targ dowieziono 990 sztuk nierozciągniętych, 3618 cięt, 2221 owiec. Płacono nierozciągniętych z 37 — do 45 — za 100 kilo tywej wagi...

A. Krystofowicz & Comp. Caffé Stierböck, albo Praterstrasse 43.

Przegląd polityczny.

Lwów 30. czerwca.

Najważniejszą wiadomością, jaką mamy dziś do zanotowania, jest zapadła już decyzja rządu co do utworzenia w naszym kraju filialnego zarządu i niższych urzędów ruchu państwowego...

Doniesienia dzienników krajowych o ustąpieniu namiestnika hr. Alfreda Potockiego, do których tym razem i Czas się przyłączył...

Opozycja w tonie stronnictwa czeskiego przeciwko kandydatom klubu była daleko częstsza, niż między Niemcami...

głośnie. Nie byli oni przygotowani na tak pomysłny rezultat, jaki osiągnęli, szczególnie nie spodziewali się zwyciężyć w okręgu wyborczym...

Onegdaj odbyły się w Czechach wybory do sejmiku z posiadłości mniejszych. Wybranych zostało 48 Czechów, a 31 Niemców...

Tilscher stał przed wyborcami w czeskim Brodzie i tłumaczył się, że obowiązki względem narodu zdecydowały jego zachowanie...

Polityk wzywa w powodu panującego rozterwania pomiędzy partją staro- i młodocześnie do zgody i wspólnej walki z feudalną większością...

Czeskie kolegium medyczne traktować będzie wprost z rządem w sprawie obświadczenia wakujących katedr. Profesorowie Tomaš i Lambi mają być pozyskani na każdy sposób...

Austrjacki minister rolnictwa, hr. Falkenhayn, zwiędził onegdaj okolice Rio Maggiore poczem udał się do Borgo i Grigno, gdzie oglądał szkody zrzadzone przez powódź...

Z Berna piszą: Ministerstwo zezwoliło na otwarcie filii tutejszego czeskiego gimnazjum wyższego w Starym Bernie.

Z Rzymu piszą do Casus: Ks. arcybiskup Felicki miał 21. tm. drugą aw audyencje u ojca świętego, która była zarazem pogodną...

Podczas swego krótkiego w Rzymie pobytu, ks. arcybiskup Felicki odebrał liczne dowody powszechnego poważania, unania, pobożnej czci...

W Warszawie donoszą do Pol. Corr., że serdeczne przyjęcie, jakiego tam od Polaków doznał arcyksiążę Karol Ludwik i jego żona Maria Teresa...

Depesza Reu tera z Berlina opowiada, że nominacja Hurki generał-gubernatorem warszawskim, nastąpiła natychmiast po przesłaniu przez niego sprawozdania z dawnego swego stanowiska...

Wiedeń 30. czerwca. N. Fr. Pr. ogłasza rozmowę jakiegoś, rzekomo znakomitego dyplomaty rzymskiego z hr. Brochockim w sprawie Kraszewskiego...

rozpacziwie, odesłał je komitetowi ministrów. Wrócić potem nastąpiła nominacja Hurki generał-gubernatorem warszawskim...

Studenci rosyjscy Truszkowski i Mendelson, którzy osiadają obecnie w Berlinie dłuższy areszt za agitację socjalną, stawali dnia 20. b. m. przed sądem...

Naczelnicy Mallisorów wystosowali do reprezentantów mocarstw w Skodrze odezwę, w której proszą mocarstwa o moralne poparcie swych interesów...

Prasa gambetowska i ministerjalna Republ. Franc. pisząc o sprawie Tisza-Eszlarskiej powiada, że jest ona istnym skandalem dla cywilizowanej Europy...

Powodem do ustąpienia Challemeil-Lacoura z gabinetu nie są, zdaje się, względy polityczne ale nadwzajemne zdrowie.

Z rozmowy korespondenta Timesa w Paryżu z posłem chińskim wynika, że Chiny są gotowe do wszelkich ustępstw na rzecz Francji, jeżeli ona przedtem uzna za równocześnie Chin nad Anamem...

Matka Sabbadiego dowiedziała się o audyencji u ministra sprawiedliwości, że próba o uwakawienie przedłożona zostanie natychmiast cesarzowi po jego powrocie z Ischi...

Bill o anglo-indyjskim sądownictwie zajmuje od kilku dni Times, którego oburzenie wzrosło do 25. b. m. ogromnie i powodu demonstracji anglo-indyjskich urzędników...

Daily News zaprzecza, jakoby pomiędzy Francją i Chinami przyszło do porozumienia. Tseng przybył do Londynu praśić, aby Anglja pośredniczyła pomiędzy oboma państwami...

Telegramy własne Dziennika Polskiego. (D) Wiedeń 30. czerwca. N. Fr. Pr. ogłasza rozmowę jakiegoś, rzekomo znakomitego dyplomaty rzymskiego z hr. Brochockim w sprawie Kraszewskiego...

Polakami. Brochocki wzywał zawsze Kraszewskiego, aby namówił deputowanych i polityków galicyjskich do wydarcia dawnych polskich prowincji z rąk Rosji...

Londyn 30. czerwca. Poselstwo chińskie otrzymało depeszę z Szangaju, zaprzeczającą o zerwaniu rokowań w sprawie Tonkńskiej...

Kofar 30. czerwca. Powstanie trwa dalej, gdyż Albanczyki skłonni już do poddania się obrzuli się na żądanie Hafiza, wymagającego złożenia broni...

Belgrad 30. czerwca. Serbscy oficerowie fortyfikacyi popieszyli się Kragujewacz i Nisz. Sofija 30. czerwca. Okólnik rządu zakazuje wysłać Bałgarom petycje do cara.

Telegramy biura koresp.

Paryż 30. czerwca. Temps zaprzecza jakoby rokowania w Szangaju zostały zerwane. Agence Havas donosi z Port Said: Pomiędzy tow. żeglugi na kanale Suezkim i międzynarodową komisją sanitarną...

Hamburg 30. czerwca. Przy uzupełnianych wyborach zwyciężył socjalista Bebel. Aleksandria 30. czerwca. Biuletyn wczorajszy powiada, że we czwartek umarło na cholere 107 osób w Damiecie...

Aleksandria 29. czerwca. Biuro Reutersa donosi, że w Damiette i Mansurah zapadło wczoraj na cholere 4 osoby, z których 3 umarło. W Port-Said był jeden wypadek cholery...

Petersburg 30. czerwca. W Sernaksie nad Swirem odbyło się wczoraj otwarcie uroczyste kanału, łączącego Swir ze Siasem w obwodzie carsa...

Akwisgran 29. czerwca. Wybuchnął tu ogromny pożar; 9 domów, tudzież jedna ze starożytnych wież ratuszowych stoją w płomieniach. Akwisgran 30. czerwca. Pożar wczorajszy pochłonął 20 budynków, między temi ratusz.

Telegrafowany kurs wiedeński. Wwów 28. czerwca. (Z Izby handlowej). I Akcje w zastawie: Kolei Karola Ludwika 400 złr. 398 — 302 —, Kolei Lwow-Czern-Jassy 168.50 — 172 —, Banku hipot. galicyj. 302.50 — 306.50...

W ostatnim akcie teniec hiszpański, odtańczy panna Kowalska. Początek o godzinie w pół do 8mej wieczorem. Jutro w Niedzielę po raz pierwszy: „Uczelowi“ komedja w 2 aktach J. Bliznińskiego i „Mał od biedy“ komedja w 1. akcie J. Bliznińskiego.

LAMPIONY, balony powietrzne w najobfitszym wyborze... EDWARDA ROSCHAN, Papierhandlung Wien I, Jasmirgottstrasse 6. Cenniki gratis i franco.

Herbatę karawanową wybora, ładem spradowana tylko w jednym gatunku... fnt wagi ros. po 3 złr. poleca SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH ADOLFA INLENDERA w Brodach.

TRUSKAWIEC otwarcie sezonu dnia 1. czerwca 1883. Zakład ten położony o 8 kilometrów od najbliższej stacji kolei Dnieatrzańskiej „Drohobycz-Truskawiec“.

TRUSKAWIEC otwarcie sezonu dnia 1. czerwca 1883. Zakład ten położony o 8 kilometrów od najbliższej stacji kolei Dnieatrzańskiej „Drohobycz-Truskawiec“.

JAN PORAWSKI stroiciel fortepianów. Mam zaszczyt zawiadomić Wielmożnych Panów właścicieli fortepianów, których od trzech lat bywałem i nadal bywać będę.

Główny skład KAPELUSZY MARCINA MÜLLERA we Lwowie, ulica Hallicka 1. 17. Kapele: Kapele czarne filcowe po złr. 2, 3, 4 do 5. Cylindry od złr. 5.50 do 8.

SWIEZE WODY MINERALNE krajowe i zagraniczne poleca pod gwarancją J. IHNATOWICZ ulica Kopernika 1. 3.

Pawilon w ogrodzie Jezuitskim (otwarty od godziny 6. do 9.) 1672 4 0 5. Nowe Łazienki „Diany“ we Lwowie przy ulicy Słowackiego liczbą 2.



